

งาน ปรับปรุงซอยอ่อนนุช 65 แยก 8 จากซอยอ่อนนุช 65 ถึงจุดที่กำหนด หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตประเวศ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	เกรดปรับบดอัดแน่น พื้นทางเดิม							
	พื้นที่ประมาณ	ตร.ม.	2,310	25.00	57,750.00	1.3352	33.38	77,107.80
2	สร้างพื้นฐานหินคลุกถนนพร้อมบดอัดแน่น							
	หนา 0.20 ม. ตามแบบ มท.-04							
	เนื้อที่ประมาณ	ตร.ม.	2,310	155.00	358,050.00	1.3352	206.96	478,068.36
3	สร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.10 ม.							
	ตามแบบ มท.-04 พร้อมPRIME COAT							
	และ TACK COAT เนื้อที่ประมาณ	ตร.ม.	1,925	513.00	987,525.00	1.3352	684.96	1,318,543.38
					1,403,325.00		รวมเป็นเงิน	1,873,719.54

หมายเหตุ - การคำนวณราคากลางยึดถือตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางการก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ได้แก่ ราคาวัดก่อสร้าง
 ราคาในส่วนกลางกรุงเทพมหานคร (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เดือนกันยายน 2558 ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กรมเศรษฐกิจพาณิชย์
 กระทรวงพาณิชย์ , ราคาค่าแรง/ค่าดำเนินการของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง เดือนมีนาคม 2556
 - ค่า Factor F ยึดถือจากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง ประกาศ ณ วันที่ 24 ตุลาคม 2556 โดยกำหนดค่างาน 1,403,325 บาท
 เงินจ่ายล่วงหน้า 10 % , ค่า Factor F = 1.3352 , ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี , เงินประกันผลงาน 10 % , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,403,325.00
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
4	FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3352
5	FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
6	FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	
7	FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor Fn) =	=	
8	FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor Fn) =	=	
	รวมเป็นเงิน		1,873,719.54
	สมควรตั้งงบประมาณ		1,873,000.00 (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

.....-ต้นฉบับลงนามแล้ว-.....

(นายพิทักษ์ นาคหนู)

ประธานกรรมการประมาณราคากลาง

.....-ต้นฉบับลงนามแล้ว-.....

(นายณัฐพร หม่อมกลาง)

กรรมการประมาณราคากลาง

.....-ต้นฉบับลงนามแล้ว-.....

(นายชาลิต เครือสุวรรณ)

กรรมการประมาณราคากลาง